УТВЕРЖДАЮ
                                                                                           Министр сельского хозяйства

                                                                                           Калужской области

                                                                                            ________________Л.С. Громов
                                                                                             от «23» сентября 2014 г.
ПРОТОКОЛ  № 25
заседания комиссии по предоставлению субсидий областного бюджета

                                                                                                                          23  сентября 2014 г.

Присутствовали:
Удалов Д.С. – заместитель министра – начальник управления по перспективному развитию АПК и маркетингу министерства сельского хозяйства Калужской  области – председатель комиссии;

Акимова О.В. – главный специалист отдела бюджетного финансирования министерства сельского хозяйства Калужской области, секретарь комиссии.
Члены  комиссии:

Луценко Г.М. – заместитель министра - начальник управления по отраслевому развитию министерства сельского хозяйства области;

Лаврухин В.И. – начальник отдела маркетинга министерства сельского хозяйства Калужской области;

Никонова А.М. – заместитель начальника отдела организационно-контрольной и юридической работы министерства сельского хозяйства Калужской области;

Теряева Т.А. – начальник отдела экономики и прогнозирования развития АПК министерства сельского хозяйства Калужской области.
ПОВЕСТКА    ДНЯ:

 Рассмотрение документов и определение получателей субсидий областного бюджета на вовлечение в сельскохозяйственный оборот неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения, внедрение прогрессивных технологий, лизинговые платежи по договорам финансовой аренды (лизинга) движимого имущества (сельскохозяйственной техники), племенное животноводство, агрохимическое и эколого-токсикологическое обследование почв, строительство дорог, подключение к электрическим и газовым сетям к роботизированным животноводческим комплексам (фермам)  в соответствии с постановлением  Правительства Калужской области от 22 февраля 2013 года № 96  «Об утверждении Положения о порядке предоставления  из областного бюджета субсидий в рамках подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Калужской области» на государственную поддержку отдельных отраслей сельскохозяйственного производства» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 23.05.2013 № 272, от 10.02.2014 № 86, от 30.05.2014 № 331, от 04.08.2014 № 452),  приказом министерства сельского хозяйства Калужской области от 01 марта 2013 № 28 «О реализации постановления Правительства Калужской области 22 февраля 2013 года № 96  «Об утверждении Положения о порядке предоставления  из областного бюджета субсидий в рамках подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Калужской области» на государственную поддержку отдельных отраслей сельскохозяйственного производства» (в ред. приказа министерства сельского хозяйства Калужской области от 21.02.2014 № 38, от 08.08.2014 № 178), приказом министерства сельского хозяйства Калужской области от 12 марта 2010 № 36 «О ставке субсидий на поддержку племенного животноводства, источником финансового обеспечения  которой является субсидия из федерального бюджета, предоставления бюджету Калужской области»   (в редакции приказа министерства сельского хозяйства Калужской области от 16.02.2011 № 26, от 21.03.2012 № 55, от 24.09.2012 № 201, от 20.03.2013 № 43, от 26.02.2014 № 44, от 10.09.2014 № 200).

На предоставление субсидий  из областного бюджета поданы документы от 20 организаций.
Слушали:
Акимову О.В. о предоставлении субсидий получателям, представившим документы в министерство по следующим направлениям: субсидии на  вовлечение в сельскохозяйственный оборот неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения на сумму 4395,35 тыс. рублей,  внедрение прогрессивных технологий на сумму 451,040 тыс. рублей, лизинговые платежи по договорам финансовой аренды (лизинга) движимого имущества (сельскохозяйственной техники) на сумму 810,063 тыс. рублей, приобретение племенных животных на сумму 3303,54 тыс. рублей, агрохимическое и эколого-токсикологическое обследование почв на сумму 122,0 тыс. рублей, строительство дорог, подключение к электрическим и газовым сетям к роботизированным животноводческим комплексам (фермам) на сумму 2000,0 тыс. рублей.
Рассмотрев все представленные документы, комиссия приняла РЕШЕНИЕ предоставить субсидии следующим получателям по направлениям:
   1. Вовлечение в сельскохозяйственный оборот неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения
	Районы
	Сумма причитающейся субсидии, т.рублей*

	Дзержинский район

	ООО «Мазерофарм»
	157,594

	Козельский район

	ИП КФХ Шило Николай Евдокимович
	112,857

	СХА (колхоз) «Нива»
	98,583

	ООО «Терра Групп»
	560,6

	Малоярославецкий район

	ООО «Родина»
	363,523

	ОАО «Племзавод им. В.Н. Цветкова
	1030,238

	Мещовский район

	СПК «Домашовский»
	52,667

	ИП Глава КФХ Тигиев М.М.
	30,095

	ОАО АПК «Калужская Нива»
	255,809

	Мосальский район

	ООО «Калужская аграрная компания»
	1525,2

	Перемышльский район

	КФХ Скрипников М.М.
	82,788

	Тарусский район

	ЗАО «Заря»
	125,396

	Итого
	4395,35

 *Заполнено в соответствии  с постановлением Правительства Калужской области от 22.02.2013 № 96 (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 23.05.2013 № 272,    от 10.02.2014 № 86, от 30.05.2014 № 331).
2. Внедрение прогрессивных технологий

	Районы
	Сумма причитающейся субсидии, т.рублей*

	Козельский район

	ООО «Терра Групп»
	140,0

	Ферзиковский район

	Глава КФХ Козлов В.А.
	311,040

	Итого
	451,040

  *Заполнено в соответствии  с постановлением Правительства Калужской области от 22.02.2013 № 96 (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 23.05.2013 № 272,    от 10.02.2014 № 86, от 30.05.2014 № 331).
     3. Лизинговые платежи по договорам финансовой аренды (лизинга) движимого имущества (сельскохозяйственной техники)
	Районы
	Сумма причитающейся субсидии, т.рублей*

	Мосальский район

	ООО «Калужская Аграрная компания»
	547,963

	Жиздринский район

	ООО «Славянская ПК»
	262,1

	Итого
	810,063

  *Заполнено в соответствии  с постановлением Правительства Калужской области от 22.02.2013 № 96 (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 23.05.2013 № 272,    от 10.02.2014 № 86, от 30.05.2014 № 331).
4. Поддержка племенного животноводства

	Районы
	Сумма причитающейся субсидии, т. рублей

	Приобретение племенных животных**

	Думиничский район

	ООО «Которь»
	402,4

	Жизринский район

	ООО «Биопродукт Агро»
	2901,140

	Итого
	3303,54

**Заполнено в соответствии с приказом министерства сельского хозяйства Калужской области от 12.03.2010 № 36 (в ред. приказа министерства сельского хозяйства Калужской области от 16.02.2011 № 26, от 21.03.2012 № 55, от 24.09.2012 № 201, от 20.03.2013 № 43, от 26.02.2014 № 44, от 10.09.2014 № 200).
  6. Агрохимическое и эколого-токсикологическое обследование почв
	Районы
	Сумма причитающейся субсидии, т.рублей*

	Мосальский район

	ООО «Калужская аграрная компания»
	122,0

  *Заполнено в соответствии  с постановлением Правительства Калужской области от 22.02.2013 № 96 (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 23.05.2013 № 272,    от 10.02.2014 № 86, от 30.05.2014 № 331).
    7. Строительство дорог, подключение к электрическим и газовым сетям к роботизированным животноводческим комплексам (фермам)

	Районы
	Сумма причитающейся субсидии, т.рублей*

	Боровский район

	ЗАО «Кривское»
	500,0

	Мосальский район

	ИП Иванов В.И. глава КФХ «Тиханово»
	500,0

	ООО «Стрельня»
	500,0

	Ферзиковский район

	Глава КФХ Козлов В.А.
	500,0

	Итого
	2000,0

*Заполнено в соответствии  с постановлением Правительства Калужской области от 22.02.2013 № 96 (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 23.05.2013 № 272,    от 10.02.2014 № 86, от 30.05.2014 № 331, от  04.08.2014 № 452).
                   Председатель комиссии                                                      Д. С. Удалов
                   Секретарь комиссии:                                                           О.В. Акимова

                      Члены комиссии:
                                                                                                                    Г.М. Луценко

                                                                                                                    В. И. Лаврухин
                                                                                                                   А.М. Никонова

                                                                                                                   Т. А. Теряева